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Wystapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach
od 7 do 18 marca 2016 roku. kontrolg dora2nq gospodarki finansowej O3rodka Sportu
i Rekreacji w Bgdzinie. Ustalenia kontroh zawarte zostaLy w protokole kontroli podpisanym
w dniu 6 kwietnia 2016 r., ktorego jeden egzemplarz pozostawiono w jednostce
kontrolowanej.

Ponizej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wniosek
zmrerzaJ4cy do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzial.alnoficr oraz osoby odpowiedzialne
za nreprawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnta
7 paldziernika 1992 r. o regionalnych tzbach obrachunkowych (Dz.IJ.22016 r.,poz. 561).

W zakresie wydatk6w:

W latach 2014 - 2015 nieprawidlowo dokonywano wydatkow z tytulu zwrotu kosztow
podrozy sluzbowych pracownikfw Oirodka Sportu i Rekreacji w Bgdzinie, poprzez wyplatg
pracownikowi rdwnowartoici tych kosztdw przez innego pracownika, ktory dysponowal
irodkami finansowymi, pochodzqcymi z pobranej zaliczki. W zwiqzku z powyzszym
w ksiggach rachunkowych jednostki nie ujmowano wydatkow z tytulu zwrotu kosztdw
podrozy sluibowych na rzecz pracownika, ktory zostal delegowany w ww. podroz sluzbowq
lecz ujmowono jedynie operacje zwiqzane z udzieleniem i rozliczeniem zaliczki na rzecz
innego pracownika.
Zgodnie z zasadami funkcjonowania konta 234 - Pozostale rozrachunki z pracownikami,
olcrellonymi w zalqczniku J{r 3 do rozporzqdzenia Ministra Finans1w z dnia 5 lipca
20I 0 r. w sprawie szczegdlnych zasad rachunkowoici oraz planow kont dla budzetu
parisfwa, budzetow jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych,
samorzqdowych zaklad|w budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz
parisfwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitei
Polskiej (Dz. U. z 2013 rs-poz,-289zpozr+ zrn,) na koncie 234 ujmuje sig w szczegdlnoSciI  U C J f v l , e J  
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ewidencja szczeg1lowa prowadzona do tego konta powinna zapewnit mozliwoit ustalenia
stanu naleznoici, roszczeit i zobowiqzan z poszczegolnymi pracownikami wedlug tytulow
rozrachunkdw.
Z kolei stosownie do art. 44 ust. 3 pkt 2) i pkt 3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
ofinansachpublicznych (Dz. (f. z 2013 r., poz. BB5 z poin. zm.) wydatki publiczne powinny
byt dokonywane w wysokoici i terminach wynikajqcych z wczefniej zaciqgnigtych
zobowiqzait, a jednostki sektora finansow publicznych dokonujq wydatkfw zgodnie
z przepisami dotyczqcymi poszczegdlnych rodzaj ow wydatkow.

Ponadto w latach 2012 - 2015 na koncie 234 -,,Pozostale rozrachunki z pracownikami"
nie ujmowano rozrachunk6w z Qtutu kosztdw podrozy sluzbowych z poszczegdlnymi
pracownikami. Powyzsze bylo niezgodne z zasadami funkcjonowania ww. konta
olrreilonymi w planie kont dla jednostek budzetowych zawartym w zalqczniku lr{r 3 do ww.
rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5lipca 2010 r., stosownie do kt1rych konto 234
sluiy do ewidencji naleznoici, roszczefi i zobowiqzari wobec pracownikow z innych tytulow
niz wynagrodzenia, a ewidencja szczegolowa prowadzona do konta 234 powinna zapewnit
mozliwoit ustalenia stanu naleznoici, roszczeri i zobowiqzan wedlug etulow
rozrachunk1w.

Na podstowie zapisdw w ewidencji ksiggowej - ewidencja analityczna do konta 234 za
olcres od I stycznia do 29 lutego 2016 r. stwierdzono, ze operacje z Qtutu wyplacanych
pracownikom Oirodka Sportu i Rekreacji w Bgdzinie ryczaltow samochodowych zostaly
ujgte na ww. koncie, z uwzglgdnieniem rozliczefi z poszczegolnymi pracownikami.

Zadania w zalcresie zorganizowania i prowadzenia ksiggowoici zgodnie z przepisami
rachunkowoici budzetowej nalezaly do pracownikow dzialu finansowo-ksiggowego,
podleglych Gl6wnemu Ksiggowemu. Funkcjg Glownego Ksiggowego Oirodka Sportu
i Relcreacji w Bgdzinie: od I wrzeinia 2003 r. do dnia 15 huietnia 2015 r. pelnil
p. Zygmunt Jakubowicz, natomiast obecnie pelni p. Ewa Strojny
Nadzor nad prawidlowoiciq prowadzenia rachunkowoici i gospodarki finansowej
jednostki nalezat do obowiqzkow p. Mariusza Korpaka Dyrektora Oirodka Sportu
i Relcreacji w Bgdzinie.

Wniosek Nr I
Zapewntc prawidlow4 reahzacjE wydatk6w z tytulu zwrotu koszt6w podro?y
sluzbowych na rzeez poszczeg6lnych pracownikow oraz prawidlow4 ewidencjg
ksiggow4 rczrachunkow z pracownikami, majqc na uwadze postanowienia
zal.qcznrka Nr 3 do rczporzEdzema Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r.
w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz planow kont dla budzetu
paristwa, budhet6w jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych,
samorzEdowych zakladow budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz
paristwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. lJ. z 2013 r. poz. 289 z poLn. zm.) oraz art. 44
ust. 3 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnta 27 srerpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. lJ . z 2013 r., poz. BB5 z poLn. zm.).



Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnta 7 paldziernika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dt. U. z 2016 r. poz. 561) sprawozdanie o sposobie realizacjt
wniosku pokontrolnego nale?y przedloLyi Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach,
w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosku pokontrolnego zawartego w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgloszemazastrzeaenw zakresie wymienionym w art. 9 ust.4 ustawy zdntaT paldziernika

1992 r. o regionalnych rzbach obrachunkowych. ZastrzeZema mohna wnosid do Kolegium

tutejszej Izby, w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.
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